
 
 

Uchwała Nr XVII/218/2007 
Rady Miasta Nowego Sącza 

 z dnia 23 października 2007 r. 
 
 
w sprawie: procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów  

informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu 
 
 
Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. ) Rada Miasta Nowego Sącza, na wniosek Prezydenta Miasta, 
uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Ustala się następujący tryb pracy Rady Miasta Nowego Sącza i jej komisji nad przedłożonym 
do 15  listopada roku poprzedzającego rok budżetowy projektem  uchwały budżetowej wraz  
z objaśnieniami: 
1/ Przewodniczący Rady Miasta, po otrzymaniu projektu budżetu wraz z objaśnieniami, 
niezwłocznie kieruje projekt do wszystkich komisji stałych Rady Miasta, celem 
zaopiniowania. 
2/ Komisje rozpatrują projekt budżetu i dokonują jego oceny. Swoje poprawki i wnioski 
kierują do Komisji Budżetowo – Gospodarczej Rady Miasta w terminie 14 dni od przekazania 
projektu budżetu do Komisji. 
3/ Komisja Budżetowo – Gospodarcza opracowuje zbiorcze wnioski Komisji i pojedynczych 
radnych i składa je Przewodniczącemu Rady Miasta w terminie 28 dni od przekazania 
projektu budżetu do Komisji. 
4/ Przewodniczący Rady Miasta przedkłada do wiadomości Prezydentowi Miasta opinie  
i wnioski wszystkich Komisji i pojedynczych radnych w terminie 30 dni od przekazania mu 
projektu budżetu przez Prezydenta Miasta. Prezydent Miasta przedstawia swoje stanowisko  
w tej sprawie na sesji budżetowej. 
5/ Prezydent Miasta może dokonywać autopoprawek w projekcie budżetu wynikających  
z decyzji władz, zmieniających wysokość subwencji lub dotacji w okresie między złożeniem 
projektu budżetu a uchwaleniem budżetu. 
6/ Poprawka do projektu budżetu, o której mowa w pkt 2, zgłoszona przez Komisję lub 
pojedynczych radnych, powinna zawierać: 

- tytuły finansowe oraz kwoty zmian 
- podanie źródeł finansowania zwiększonych wydatków 
- przeznaczenie zwiększonych dochodów 
- przesunięcia, związane z poprawką po stronie przychodów i rozchodów 

8/ Przewodniczący Rady Miasta Nowego Sącza zwołuje sesję budżetową w terminie 
umożliwiającym uchwalenie budżetu przed końcem roku budżetowego, a w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach nie później niż do dnia 31 marca roku budżetowego. 
9/ Prezydent Miasta przedkłada Przewodniczącemu Rady Miasta, co najmniej na 7 dni przed 
terminem sesji budżetowej, opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 
budżetowej 
10/ W trakcie sesji mogą być głosowane wyłącznie poprawki złożone w trybie ustalonym  
w niniejszym paragrafie, nie mogą być zgłaszane następne poprawki. 



 
 

§ 2 
 

Objaśnienia do projektu budżetu powinny zawierać: 
- w zakresie dochodów – omówienie źródeł dochodów 
- w zakresie wydatków – omówienie wydatków bieżących i majątkowych 
- omówienie przychodów związanych z pokryciem deficytu budżetowego 
- prognozę  kwoty długu wraz z objaśnieniami 
- informację o stanie mienia komunalnego 

 
§ 3 

 
Traci  moc uchwała nr XVI/114/99 z 30 czerwca 1999r Rady Miasta Nowego Sącza  
( z późn. zm. ) w sprawie procedury uchwalania budżetu miasta oraz szczegółowości 
materiałów składających się na projekt budżetu. 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
(-) Jerzy Wituszyński 

 


	Rady Miasta Nowego Sącza 

